
レンタル規約 

1．お取引について 

弊社は法人（会社、団体等）を対象とした事業者間のお取引とさせて頂いております。 

当初、お支払いは機材貸出時に現金にてお支払い頂きます。 

但し事業者協議のうえ、お客様の締日にあわせて請求書を送らせて頂き、新規取引申請書に記載されま

したお支払い条件にてお支払いをして頂くことも出来ます。 

住所変更、契約内容に変更があった場合は再契約とさせて頂きます。 

2．ご予約について 

ご使用日の前日までにお電話にて機材の予約をしてください。 

3．お貸出しについて 

  基本的にご使用日の前日 14 時以降にお貸出しを致します。 

  その際、機材・付属品等を確認し『了承サイン』を頂きます。 

  不備、不都合が生じた場合は早急にご連絡ください。 

4．ご返却について 

  ご使用日の翌日 13 時までに『貸出時現状』にてご返却ください。 

  延長される場合は必ず事前にご連絡ください。 

  回収でお伺いした際、返却できない状態の場合は延長扱いとなりますのでご注意ください。 

  また、返却時に紛失や破損・汚れ等がある場合はお客様に実費にて頂戴いたします。 

5. 海外使用について 

日本国外で使用する場合は、ご予約の際にご相談ください。  

海外で使用する場合、損害保険のご加入をお客様の方でご手配ください。  

海外で事故が起きた場合、ご加入する保険適用外の滅失･破損時はお客様にてご負担をお願いいたします。 

6．キャンセルについて 

  当日キャンセルは 100％を頂戴いたします。 

  前日キャンセルは 50％を頂戴いたします。 

  ご連絡はお電話にてお願いいたします。 

7．お貸出し中の機材トラブルについて 

   弊社において十分な点検・整備をしました機材をお貸出しておりますが、お客様におかれましても事前に

十分点検し、故障の有無をご確認ください。 

  撮影中に機材の故障、トラブル等が生じた場合、できる限りのご対応をさせていただきますが作品にかか

る損害費等については弊社では一切負担致しません。 

8．万が一、事故が起きた場合は営業損害費、および保険では対応できない金額については、お客様にてご負担

願います。 

  免責金額は 10 万円になります。 

 
    年   月   日 

株式会社 BRAISE のレンタル規約に同意し、厳守する事を誓い下記に署名･捺印致します。 

会社名                  代表者名 

 

印 

 


